*Tum dicit pontifex.*

**C**alcia me Domine caligas iucunditatis, & corrobora genua meæ debilitatis, ut indefessus valeam per semitam mandatorum tuorum ad te peruenire.

*Alia Oratio.*

**C**alcia Domine pedes meos in præparationem Evangelij pacis: & protege me in velamento calceamentorum tuarum.

*Deinde dicit Pontifex.*

**E**xue me Domine veterem hominem cum moribus & actibus suis: & indue me novum hominem, qui secundum Deum creatus est.

**SEQVUNTUR ORATIONES**  
 cum & Pontifex & Sacerdos induitur sacris  
 paramentis cum lavat manus.

**D**omine virtutem manibus meis ab a tergendum omnem maculam, ut sine pollutione carnis & corporis valeam tibi seruire.

*Ad Amictum.*

**I**mpone Domine capiti meo galeam salutis ad expugnandos diabolicos incursus.

*Ad Albam.*

**D**e alba me Domine, & munda cor meum, ut in sanguine Agni de albatibus gaudijs perfruar sempiternis.

*Ad Cingulum.*

**P**recinge me, Domine, cingulo puritatis, & extingue in lumbis meis honorem libidinis, ut mateat in me virtus continentie, & castitatis.

*Ad Crucem.*

**M**unire digneris me Domine Iesu Christe, ab omnibus insidijs inimicorum omnium, signo sanctissimæ Crucis tuæ: ac cõcedere digneris mihi indigno seruo tuo: ut, sicut hanc Crucem sanctorum tuorum reliquijs refertam antepectus meum teneo: sic semper mente retineam & memoriam Passionis, & sanctorum victorias Martyrum.

*Ad Manipulum.*

**M**erere, Domine, portare manipulum fletus & doloris, & ut cum exultatione recipiam mercedem laboris.

*Ad Stulam.*

**R**edde mihi Domine, Stulam immortalitatis, quam perdidisti in prævaricatione primi parentis & quavis indignus accedo ad tuum sacrum mysterium, merear tamen gaudium sempiternum.

*Ad Tunicellam.*

**T**unica iucunditatis, & indumento lætitiæ indue me Dominus.

*Ad Dalmaticam.*

**I**ndue me Domine indumento salutis, & vestimento lætitiæ, & Dalmatica iustitiæ circumda me semper.

*Ad Chirothecas.*

**C**ircuda Domine manus meas munditia filii hominis, qui de caelo descendit, ut quemadmodum Iacob dilectus tuus, pelliculis hædorum operuit manus, paternam benedictionem, oblato patre cibo potuque gratissimo impetrauit, sic & oblata per manus nostras salutari hostia, gratiæ tuæ benedictionem merear.

*Ad Planetam seu Casulam.*

**D**omine, qui dixisti: Iugum meum suave est, & onus meum leve: fac, ut istud portare sic valeam, quod consequar tuam gratiam, Amen.

*Ad Mitram.*

**M**itram Domine & salutis galeam impone capiti meo: ut contra antiqui hostis, omniumque inimicorum meorum insidias, in offensus evadentem.